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PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

NFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

FECHA DE PUBLICACION 15 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION
DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES del SUBCAPITULO |
GENERALIDADES, del CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES y el sub numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPITULO I
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del CAPITULO Il DIPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que mediante
este documento se presentan los informes relacionados, conforme con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en

el marco de la presente convocatoria se presentaron catorce (14) ofertas. En consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

DRV INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
Persona Natural

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
3 Representante legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

Integrante 1

JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
st Porcentaje de Participacion: 50%
4 ) Representante Integrante 2
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 1:
ELESCO S.AS
CONSORCIO 080 Porcentaje de participacion: 50%

2 ) Integrante 2 '
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES Integrante 1
Representante AS PROYECTOS S.A.S.
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ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
URBANO S.AS.

Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO LA FE
Representante
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Integrante 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante 3
INVERSIONES GRANDES ViAS E INGENIERIA S A S.
Porcentaje de Participacion: 30%

JASA LTDA
Representante Legal )
SALVADOR ARTURO MONTES PABON

Persona Natural

CONSORCIO IES RIOHACHA 069
Representante )
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ

Integrante 1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO M&R 06
) Representante
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO

Integrante 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
Porcentaje de Participacion: 65%
Integrante 2
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 3
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
Porcentaje de Participacion: 5%

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
Persona Natural

DIARQCO CONSTRUCTORES S.ASS.
Representante Legal
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
Persona Natural

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 234, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

No. ERI ENIE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS el

1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LUIS EDUARDO SALDANA
2 RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILIT,
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CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | No cumpLe | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO IG 069 nocumpPLe | cumpLe CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO 069 NO CUMPLE |  cumpLE CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO
6 0o CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
o | NN | cvpic CUMPLE cuMpLE | HABILITADO
—
10 | consorcio IEs RIOHACHA 069 | No cumpLE | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADO
1 CONSORCIO M&R 06 NocUMPLE | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADO
12 |'OSE SACRAS"I'E;‘;;’ ESCAMILLAL  umpLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
13 | DIARQCO Cg:SSTR”CTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
JOHN JAIRO GALINDEZ
14 P ey NocUMPLE | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 10 al 13 de diciembre de dos mil veintiuno (2021), algunos proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Proponente 2. LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

.
Subsanacién
[A2) 4-SEGSOCIALINDEPENDENTE LESRNOVIEMBRE pdf J»] 6. PG SEG SOCIAL DIC LESR INDEPENDIENTE. polf - I_L] PG SEG SOCIAL LESR SEPTIEMBRE. pef <
L %] 400k " X8
[ OCIAL INDEPENDENTE LESROCTUBRE pdf
L= ] 379KB
De: Luls Eduardo Sakiafia Rodriguez <luls:saldana@hotmall.com>
Enviado: viernes, 10 de diciembre de 2021 9:20 a. m.
Para; PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA <sedeseducativasatevajira@findeter.pov.co>

Asunto: Subsanacidn PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

Buen dia

Segin el infurme prelining de evalueion sdjunto lus dowumentos mecesarivs pars ser habilitsdos,
Se adjunta el pago de la planilla de seguridad social de LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

Muchas gracias, cordialmente

Respuesta
El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la venficacion adjunta
al presente informe.
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Proponente 3. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Subsanacién
[J5) POLIZA 135680 ANEXO | SINATEL.plf
Le= ) E

De: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA <consinatzi2012¢@
Enviado: viernes, 10 de diciembre de 2021 3:42 p.m.
Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION ¥ MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA <sedeseducativasateuajira@hindeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021

gmall.com>

Bogota D.C 10 de dicambra de 2021
Respetados sefores:

Adjuntamos |os documentos requeridos para subsanar en el proceso referido con el abjeta de "EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIFIO DE RIOHACHA [GRUPO 6 5GP) PRIDRIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL ¥ VIABILIZADOS POR FINDETER".a nombra de CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

Muchas graclas por I3 atencion prestads, cordialmente

Arg, Danlela Tellez Solina
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Respuesta

El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta
al presente informe.

o

roponente 4. CONSORCIO IG 069

Subsanacion
')) SUBSANACION COP 0Edpdf

5% Trducirmensaje x Espaftol N traducir nunca dek glés  Preferencias de traduceién

Get Qutlook para Android

From: Gerencla Ingevec SAS <ingevecsas@gmall com>

Sent: Friday, December 10, 2021 12:34:13 AM

To: PROGRAMA DE CONSTRUCCION ¥ MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA SUAJIRA <sedeseducativasatauajira@findeter.gov.co=
Subject: CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-065-2021 / SUBSANACION PROPUESTA CONSORCIO IG 069

Cerdsal saludo.
Por medo el presente correo, nos permitimos remutir lo solicitado en el informe de evaluacion.

Gracias

Respuesta

El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta
al presente informe.

o

roponente 5. CONSORCIO 069

Subsanacion

R

0LZA CONSORCIO 06D pdf

B %

De: INGENIERIA LICITACIONES <licitaciones159¢&;
Enviado: viernes, 10 de dicembre de 2021 3:42 p. m.

Para; PROGRAMA DE CONSTRUCCION ¥ NEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAIIRA <sedeseducativasatgualira@findeter gov.co>
Asunto: subsanacion CONSORCIO 063 - PAF-ATGUAJIRA-0-065-2021

Buenas Tardes, por medio del presente se adjunta certificado del pago de Ia pdliza de nuestra oferta para la subsanacién de la misma en el proceso de referencla,

Att

CONSORCIO 063

Respuesta
El detallado de la validacion efectuada a la documentacién aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta
al presente informe.

Tieisse

El emprendimiento
der: A Minhacienda
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Proponente 10. CONSORCIO IES RIOHACHA 069

Subsanacion

[8) Subsanacon CONSORCID IES RIDHACHA 059.pdf
3 2

» | 789KD

De: Yeizon Gomez Hernander <yeisongomezlic@gmail.com>
€nviado: viernes, 10 de diciembre de 2021 10:00 3. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA <sedeseducativasatgualirs @findeter.gov.co>
Asunto: CONSORCIO IES RIOHACHA DBS-CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIIRA-O-089-2021

Buenos dias,

Adjunto sobcitud de subsanacion a I3 oferta del consorcio con el fin de habilitar nuesira participacion en el proceso,
Cordialmente,

Daniel José Gonzalez Martinez

Representante legal del CONSORCIO IES RIOHACHA 069
Cedula de cudadanta No. 1,102.859,148 de Sincelejo

Respuesta
El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta
al presente informe.

Proponente 11. CONSORCIO M&R 06

Subsanacion

o P
scumento subsanacién 06 paf
L) documento subsanacién 06.pdf

L) 995KB

De: Monica Gomez <monigomezmoreno@gmail.com>

Enviado: lunes, 13 de diciembre de 2021 10:06 3, m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA <sedeseducativasatguajira @findeter.gov.cox
Asunto: SUBSANACION PAF-ATGUAIIRA-D-069-2021

Cordial saludo.
Adjunto documento de subsanacion de la propuesta del CONSORCIO M&R 03
PARA LA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUANIRA-O-D69-2021

OBJETO EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 5GP} PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Respuesta
El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta

al presente informe.

Proponente 14. JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Subsanacion

L) Recibo Paga. Poliza. Seriedad 063-2021 pdlf
(=] smB

De; Of, John Galindez <Cf.johngalindez@hotmail .com:>
Enviado: viernes, 10 de diclembre de 2021 6:52 p. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA <sedeseducativasatguajica@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACGION: John Galindez. Propuesta CONVOCATORIA PAF-ATGUAIIRA-0-069-2021

Presento |z subsanacidn para lo cualanaxo el soporte de pago de |2 prima correspondiente de conformidad con lo establecido en los términos de referancia:
2.1.4.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

John Galindez
Ingeniero Civil
NIT 98.398.602.5
Cel. 3207250198

R

Respuesta

Tieisse

Comprometidos
G & miispimiento. | winaciense con Colombia
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El detallado de la validacion efectuada a la documentacion aportada, podra ser consultado en la verificacion adjunta
al presente informe.

4. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comite de Contratacion No. 238, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
RequisiTos | Reauisitos | REquisiTos
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcnicos | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
LUIS EDUARDO SALDANA . "
2 i CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA| cumpLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
4 CONSORCIO IG 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO"
5 CONSORCIO 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
CONSORCIO
6 oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
o | NN | o CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
—

10 | coNSORCIO IES RIOHACHA 069 | CUMPLE" CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
11 CONSORCIO M&R 06 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
12 |'OSE SACRASNI'E;';: ESCAMILLAL  ~ympLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
13 | DIARQCO cgf\ssTRUCTOREs CUMPLE CUMPLE cUMPLE | HABILITADO
JOHN JAIRO GALINDEZ . .

14 i prphtony CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas.

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO IG 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5, 5 CONSORCIO 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
i -
§= 6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATQ
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7 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 s | O INCURREEN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 CONSORCIO M&R 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe se publican las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

Para constancia, se expide el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 2: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
CC. No. 79.230.764

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm&gl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 02 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 05 a 06 CUMPLE diciembre de 2021, suscrita por Luis Eduardo Saldafia Rodriguez,
propuesta Formato 1 identificado con la CC. No. 79.230.764 en calidad de proponente

persona natural.
Acredltacwl?’ de la existencia y la 2112 No Aplica No Aplica No aplica
representacion legal
Documento de constitucion de ’ : :

2:1:4:3¢ No Aplica No Aplica No aplica

Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
g::;::';n; ::g;q:;vrale:::sodne; 2114, 12 CUMPLE Aporta el documento de identificacion del proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de -
responsabilidad  fiscal de Ila 2115, 15 GilapiE | Qeetbdodoledia Shae nmamive de 021,
Contialorix Geasralds 1a Repiiblica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de .
antecedentes disciplinarios de Ia 2116, 17 cuupLe | (Reiadotelestia Scamoembade oL,
Procuradut General dela Madon No esté reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes 2117 19 CUMPLE Aportado de fecha 26 de noviembre de 2021.

Penales y Requerimientos

No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Judiciales

Consulta en el Sistema Registro

Aportado de fecha 26 de noviembre de 2021.

::lc':\;l%nal de Medidas Correctivas - 2147, 20 CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
Péliza No.: 11-45-101108609
Tomador: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - PA.
FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Garantia de seriedad de la oferta Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.
Cierre: 02 de diciembre de 2021 Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Hasta: minimo 02 de abril de 2022. Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
2118, 22a26 CUMPLE Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Valor Presupuesto oficial: Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
($1.106.153.170,00) numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
10%$110.615.317,00 Valor asegurado: $110.615.317,00
Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 30 de abril de 2022.
Soporte de pago: Allega constancia de pago ante entidad
bancaria, del dia 30 de noviembre de 2021, en el cual se
identifica en nimero del convenio y el valor de la prima de objeto
] de pago.
Copia del Registro Unico Tributario 2119, 29330 CUMPLE | Presenta Certificado de Registro Unico Tributario.
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral de fecha 02 de diciembre de
Certificacion de cumplimiento de 21110, - 2021, suscrita por el proponente persona natural.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.atolz 32 y subsanacion CUMPLE

Social

Aporté comprobante de pago de aportes a seguridad social de
conformidad con lo establecido en los términos de referencia.
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SUBSANO
Aporté documentos de subsanacion, en los cuales se evidencia:

Aportd comprobante de pago de aportes a seguridad social de
conformidad con lo establecido en los términos de referencia.

El proponente persona natural es Ingeniero Civil, quien aporta

E‘ell:q?:rf'g?:ﬁ titulacion  como 21111, 12y 13 CUMPLE certificado vigente de Antecedentes disciplinario expedido por el
9 ' COPNIA de fecha 26 de noviembre de 2021.

Abono de la oferta 21.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica

Certificacion del revisor fiscal 21113 No Aplica No Aplica No Aplica

(Sociedades Anénimas)

Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 26 de noviembre 2021. Se consulta
casgo de estarinscrito)p ' 2.1.1.14 34a84 VERIFICADO | el RUES el dia 02 de diciembre de 2021 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e

internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO | No tiene anotaciones que le impidan coniratar. Consulta de fecha
activos 02 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada por LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO
JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —-FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de
recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccién.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero seréd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADQ, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: No reporta contratos.

Fidubogota: No reporta contratos.

FiduBBVA: PAF-ICBFGS-0-032-2021 y PAF-ICBFGS-0-035-2021
Fiduagraria: No reporta contratos.

Findeter: No reporta contratos.
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Banca de Desarrollo Territoria ﬂ HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.
No. IDENTIEICACION NIT. 830.085.683-6
Representante legal LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN No. IDENTIFICACION CC No. 19.460 521

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm:tg NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 02 de
Carta de presentacion de Ia Formato 1 05 a 06 CUMPLE diciembre de 2021, suscrita por LUIS ARNULFO TELLEZ
propuesta 2111 QUITIAN identificado con la CC. No. 19.460.521 en calidad de
representante del proponente.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

Fecha de expedicion certificado: 10 de noviembre de 2021
Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: por documento privado del 27 de abril
de 2001, inscrita el 30 de abril de 2001.

Término de Duracion: 19 de agosto de 2050.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: podra contratar o comprometer a la sociedad
en contratos hasta por la suma de quince mil salarios minimos
mensuales legales vigentes ( 15. 000 smmlv), limitacién que no
afecta la presente contratacion.

Revisor Fiscal: Blanca Pérez Saavedra C.C. No. 46364645

Acreditacion de la existencia y la

representacion legal 21442 08a13 CUMPLE

Gestion Contractual CON Pagina 1 de 5




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
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Valor Presupuesto oficial:
($1.106.153.170,00)
10%$110.615.317,00

Documento  constitucion  del 21.13. No aplica No Aplica No aplica
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. P P P
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 2114, 15 CUMPLE Aporta documento de identificacién del representante legal.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad - .
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. 18y 19 CUMPLE Aporta certnflcados 26 de nowembre d.e 2021.
Repiblica (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales
Certificado de antecedentes de la Aporta certificados 26 de noviembre de 2021.
Procuraduria General de la Nacién 2116. 21y22 ik (PJ Y RL): No reporta sanciones disciplinarias.
Con_st.ancla Antecedentes 2117, 24 CUMPLE Aporta certlflcad.osl 26 de noviembre dg 2021.
Judiciales Representante: sin reportes de sanciones penales.
Reporte en el Sistema Registro - .
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 25 CUMPLE | Aporta certificados 26 de noviembre de 2021.
RNMC Representante: sin reportes
Aseguradora: Segurexpo S.A.
Formato: POLIZA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
Péliza No.: 135689
Tomador: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
Garantia de seriedad de la oferta Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 NIT 830.053.105-3
Cierre: 02 de diciembre de 2021 Presentd endoso No. 2 a la garantia aportada en el cual se aclara
Hasta: minimo 02 de abril de 2022. 2118 27a33y CUMPLE que el asegurado y el beneficiario es el P.A. FINDETER -
. subsanacion GUAJIRA EDUCATIVO 2019

Convocatoria: estd correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: § 110.615.317.00

Gestién Contractual CON
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Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 30 de abril de 2022.

Soporte de pago: Allega constancia de pago ante entidad
bancaria, del dia 30 de noviembre de 2021, en el cual se identifica
en la referencia de pago el nimero y certificado de la garantia,
ademas del valor de la prima de objeto de pago.

SUBSANO
Alleg6 la documentacién de subsanacion, en la cual se evidencia:
Presentd endoso No. 2 a la garantia aportada en el cual se aclara

que el asegurado y el beneficiario es el P.A. FINDETER -
GUAJIRA EDUCATIVO 2019

Copia del Registro Unico Tributario

(Sociedades Anénimas)

_RUT 2.1.1.9. 35239 CUMPLE Integrante: Se Aporta RUT del afio 2021
Certificado suscrito por BLANCA PEREZ SAAVEDRA en calidad
de revisor fiscal de la persona juridica, el 02 de diciembre de
Certificacion de cumplimiento de 21110.- 2021.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 41a43 CUMPLE Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Social Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores del 3 de septiembre de 2021.
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, representante legal, acredita
Requerimiento titulacion  como su calidad de Ingepiero Civil con matricgla profesioqgl 25202-
ingeniero civil o arquitecto 21.1.11. 15y 16 CUMPLE 26425, aporta copia de matricula profesional y certificado de
' vigencia y antecedentes disciplinarios expedida por el COPNIA
(13/09/2021).
Abono de la oferta 21.1.12 No aplica No aplica No aplica
Certificacion del revisor fiscal 21113 No aplica No aplica No aplica

Gestién Contractual CON
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) Aporta documento de fecha 10 de noviembre de 2021, se
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 102310 VERIFICADO | consulta el RUES el 7 de diciembre de 2021 y el proponente no
reporta sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CONSULTADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 6 de
diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSTRUCTORA SINATEL LTDA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota: No reporta contratos.
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FiduBBVA: No reporta contratos.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.

Gestién Contractual CON
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 4. CONSORCIO IG 069
Representante
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ CC. No. 72.345.315

Conformado por:
Integrante N° 1
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
CC. No. 16.626.281
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. No. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gg:gtg NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 02403 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por Alvaro Alfonso Maestre Cruz
propuesta 2111 identificado con la CC. 72.345.315 en calidad de representante
del proponente plural.
Acreditacion de la existencia y la . . i
representacion legal 2.112: NaFphea NoiApc NoiApc
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Documento  constitucion  del 2511453 Representante: Se designa al representante principal y suplente
e 113a 114 CUMPLE .
proponente plural (si aplica): 281534 del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.
Domicilio: Bogota, D.C.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion, el
cual no supera el 100%.

Duracion: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y cinco (5) afios mas.

Valor Presupuesto oficial:
($1.106.153.170,00)
10%$110.615.317,00

Representante:
Fotocopia del documento del Inte ?:nte " Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 2114, 9 10 ' CUMPLE integrantes del mismo, en su condicién de persona natural 0
juridica/Persona natural . representante legal de persona juridica.
Integrante 2:
07
Certificado de responsabilidad .
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. 13a15 CUMPLE Aportados de 29 de powem.bre de 2021.
" Sin reportes de sanciones fiscales.

Republica
Certificado ,de antecedentes de la 2116. 16318 CUMPLE Aportados de 29 de powemt.)re.dt.a 20_21.
Procuraduria General de la Nacion Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancla Antecedentes 2117, 192922 CUMPLE Aportados de 29 de powembre de 2021.
Judiciales Sin reportes de sanciones penales
Reporte en el Sistema Registro ,
Nacional de Medidas Correctivas - 21417, 24326 CUMPLE | Aportados de 29 de noviembre de 2021.
RNMC Sin reportes en el sistema de RNMC.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: Pdliza de cumplimiento particular

Péliza: 33-45-101104139
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO IG 069 )

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
Cierre: 02 de diciembre de 2021 FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Hasta: minimo 02 de abril de 2022. 95a98y Convocatoria: esta correcto el nimero y el objeto de la

2.1.1.8. z CUMPLE .
subsanacion convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: esta incorporada.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $110.615.317,00

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 15 de abril de 2022.

Soporte de pago: Allega recibo de pago No. 10000033839724,
expedido por la aseguradora el dia 29 de noviembre de 2021, en
el cual se identifica la referencia de la garantia aportada.

SUBSANO
Aporté documentacién de subsanacion, en la cual se evidencia:
Allega recibo de pago No. 10000033839724, expedido por la

aseguradora el dia 29 de noviembre de 2021, en el cual se
identifica la referencia de la garantia aportada.

No aporta el RUT de los integrantes del proponente plural — No
cumple.

. . - . . SUBSANO

Copia del Registro Unico Tributario 2119, Subsanacion CUMPLE

-RUT ) . iy .
Aporté documentacién de subsanacion, en la cual se evidencia:
Aporta el RUT de los integrantes del proponente plural personal
naturales.
Integrante 1: JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ aporta documento
firmado por la persona natural, aporta planilla de pago de aportes

Certificacion de cumplimiento de 21110.- Parafiscales y Seguridad Social.

aportes Parafiscales y Seguridad F. o 27a% CUMPLE Integrante2: GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS aporta

. ormato 2 . . L

Social documento firmado por la persona natural, acredita la afiliacién a
los sistemas de seguridad social en salud y pensiones aportando
los certificados de afiliacion respectivos.
El representante del proponente plural aporta el certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida por el COPNIA

Requgrimiept'o titulf-lcién como 21111 054 12 CUMPLE del 29 de noviembre de 2021. ' ‘

Ingeniero Civil o Arquitecto. Igualmente aporta copia de la matricula profesional y el
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios de los
integrantes del consorcio.

Abono de la oferta 21112 N/A N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal 2.1.1.13 N/A N/A N/A

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Integrante 1: No Aporta RUP. Se consulta el RUES, el 03 de
. - No aporta diciembre de 2021 y no reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Integrante 2: VERIFICADO Integrante 2: No Aporta RUP. Se consulta el RUES, el 03 de
No aporta diciembre de 2021 y no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 02
de diciembre de 2021

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada. CONSORCIO IG 069, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:
Fiduprevisora: No reporta contratos.

Fidubogota: No reporta contratos..
FiduBBVA: No reporta contratos.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 5. CONSORCIO 069

Suplente
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
C.C. No. 1.140.844.020

Conformado por:
Integrante 1:
ELESCO S.AS
Nit No 900.104.178-4
Representante Legal
ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
C.C.78.032.181
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante N° 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
C.C. No. 1.140.844 020
Porcentaje de participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Carta de presentacion de Ila

Formato 1

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de

juridica/Persona natural

noviembre de 2021, suscrita por |GGG

propuesta 21141 01203 CUMPLE I ¢ calidad de
representante del proponente plural.
Integrante No. 1. ELECO S.A.S
Fecha de expedicion: 22 de noviembre de 2021
Domicilio: Monteria
Término de Constitucion: Escritura publica del 25 de enero de
2006 e inscrita en la Camara de Comercio el 12 de septiembre de
2006.
Término de Duracion: Indefinida

Acreditaciéq' de la existencia y la 2112, 072313 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el opjeto a contratar.

representacion legal Facultades: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitaciones: No se registran limitaciones para contratar.
Revisor Fiscal: Bernardo José Gomez Lozano CC. 78.700.548
TP: 198826-T
Integrante No. 2. JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA - No
Aplica.
Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente y un
suplente.

I Domicilio: Sincelejo — Sucre
D o | AT sats | CUNPLE | Tyo:Comoro
D Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: La duracion de este consorcio sera igual al termino de
ejecucion y liquidacién del contrato y un afio mas.

Fotocopia del documento del Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

Representante Legal de la persona 21.14. 4,17y 18 CUMPLE integrantes de este en su condicién de persona natural o

representante legal de persona juridica.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. No aporta Consultado (,\,;onsulltados el 02 de diciembre de |20f2.1 |

Repiblica 0 esta reportado como responsable fisca

Certificado de antecedentes de la Consultados el 02 de diciembre de 2021

, e 2.1.16. No aporta Consultado . . L
Procuraduria General de la Nacion Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Constancia Antecedentes Consultados el 02 de diciembre de 2021
.. 21.1.7. No aporta Consultado .

Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.

Reporte en el Sistema Registro -

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. No aporta Consultado gpnsultados . de. diciembre de 2021

RNMC in reportes de sanciones penales
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
Péliza No.: 11-45-101108614
Tomador: CONSORCIO 069 )
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Garantia de seriedad de la oferta Participacion e identificacion integrantes: Estan incorporados.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los

Cierre: 02 de diciembre de 2021 Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la

Hasta: minimo 02 de abril de 2022. 22a25y Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

2.1.1.8. z CUMPLE o .
subsanacion numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor Presupuesto oficial:
($1.106.153.170,00)
10%$110.615.317,00

Valor asegurado: $110.615.317,00

Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 02 de abril de 2022.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000034127185
expedido por la aseguradora el dia 30 de noviembre de 2021, en
el cual se identifica la referencia de la garantia allegada.

SUBSANO

Alleg6 la documentacion de subsanacion, en la cual se evidencia:

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 3 de 5




Findeter4
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Banca de Desarrollo Territorial PA
Aporta recibo de pago No. 10000034127185 expedido por la
aseguradora el dia 30 de noviembre de 2021, en el cual se
identifica la referencia de la garantia allegada.
_C;ﬂ'.f.‘ del Registro Unico Tributario 21.19. 27a35 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Integrante 1: Certificado suscrito por el revisor fiscal de la
Integrante 1 persona juridica, el 30 de noviembre de 2021.
Certificacion de cumplimiento de 41 a44 Aportq fotocopia de la cédulg de ciudadania, matricula
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.1.10. - CUMPLE profesional y an}ecedentes de la junta central de contadores de
Social Formato 2 Integrante 2 fecha 29 de noviembre de 2021.
36a40 Integrante 2: Aporta certificado suscrito por la persona natural.
Aporta planilla integrada de autoliquidacion de aportes a
seguridad social del 30 de noviembre de 2021
La representante del Consorcio es Ingeniero Civil, se encuentra
Requerimiento titulacion como 21111 05 2 06 CUMPLE inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta
ingeniero civil o arquitecto. e entidad, en la profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 081037-0532839 COR.
Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica
Integrante 1: No Aporta RUP. Se consulta en el RUES de 02 de
diciembre de 2021 y el proponente no reporta multas ni
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 No Aporta VERIFICADO | sanciones.
Integrante 2: No Aporta RUP. Se consulta en el RUES de 02 de
diciembre de 2021 y el proponente no arroja resultados.
[_)eclaraclo_n de no |r_1clu3|on_en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 02
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO de diciembre de 2021
de lavados de activos. '

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada, por el CONSORCIO 069, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Banca de Desarrollo Territorial

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o0 en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota: No reporta contratos.
FiduBBVA: No reporta contratos.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 5 de 5



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069
Representante
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ CC. No. 1.102.859.148

Conformado por:
Integrante N° 1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
CC. No. 1.066.722.952
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC. No. 92.532.061
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggxgtg NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 02 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 diciembre de 2021, suscrita por DANIEL JOSE GONZALEZ

propuesta 2111 Bl CUMPLE | MARTINEZ identificado con la CC. No. 1.102.859.148 en calidad
de representante del proponente plural.
Acreditacion de la existencia y la : 3 ;
representacion legal 2112 s N N
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
Documento constitucion del 2113 plural corresponde al de la convocatoria.

21131, 11a13 CUMPLE Representante: Se deSIgng al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.

proponente plural (si aplica):

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Domicilio: Sincelejo

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y diez (10) afios més.

Fotocopia del documento del

Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

Valor Presupuesto oficial:
($1.106.153.170,00)
10%$110.615.317,00

Representante Legal de la persona 2114, 14217 CUMPLE integrantes de este en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.
Certificado  de  responsabilidad éﬂor::ggzt:it? :li gzréegbgitggozgggn.o responsable fiscal
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.15. 18,19y 27 CUMPLE P e portado como resp :
- Integrante 1: Sin reportes de sanciones fiscales.
Republica e . .
Integrante 2: Sin reportes de sanciones fiscales.
Aportados de 29 de noviembre de 2021.
- Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de Ia 2116, 20,21y 28 CUMPLE | disciplinario
Procuraduria General de la Nacién o . o
Integrante 1: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 2: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Aportados de 29 de noviembre de 2021.
Con_st.anma Antecedentes 2117, 22,23y 29 CUMPLE Representarrte; sin reportes de sanciones penales
Judiciales Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales
. . Aportados de 29 de noviembre de 2021.
Reporte en el Sistema Registro Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 24,25y 26 CUMPLE P L P
Integrante 1: sin reportes
RNMC .
Integrante 2: sin reportes
Garantia de seriedad de la oferta Asegurafior,q: Seguros Myn@al SA. ,
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
_ . Péliza: CG - 1031656
clerte: 02 e dictomore de 2020 Tomador: CONSORCIO IES RIOHACHA 069
) ) 2.1.18. 31a34 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.

FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019

Convocatoria: estd correcto el nimero y el objeto de la
convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: esta incorporada.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $110.615.317,20

Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 06 de abril de 2022.

Soporte de pago: Allega recibo de pago electrénico No.
1286040059, expedido por la aseguradora de fecha 02 de
diciembre de 2021, en el cual se identifica la referencia de la
garantia aportada.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.19.

Integrante 1:
36 — 37
Integrante 2:
38

CUMPLE

Integrante 1: Se Aporta RUT
Integrante 2: Se Aporta RUT

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

Integrante 1:
40
Integrante 2:
41
Y subsanacion

CUMPLE

Integrante 1: JESUS DAVID QUINTERO DIAZ, no aporta
certificado suscrito por la persona natural. — No Cumple.
Igualmente acredita la afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones aportando planilla de pago de aportes
Parafiscales y Seguridad Social.

Integrante 2: YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ no aporta
certificado suscrito por la persona natural. — No Cumple.
Igualmente acredita la afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones aportando planilla de pago de aportes
Parafiscales y Seguridad Social.

SUBSANO
Aporté documentos de subsanacién, en los cuales se evidencia:

Aporta el formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL” debidamente suscrito por los integrantes del
CONSOrcio.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

21111,

05y consultado

CUMPLE

DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ, quien firma la propuesta
como representante legal y aporta la documentacion que lo
acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA PROFESIONAL
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13202-360143 desde el 02 de junio de 2017, otorgado(a)
mediante Resolucion Nacional 674, aporta sus correspondientes
soportes: copia de matricula profesional y se consulta de oficio
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios, COPNIA

(02//12/2021).
Abono de la oferta 21112 N/A N/A N/A
Certlflcacmn del’re:wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Integrante 1: Aporta RUP del 29 de noviembre de 2021. Se
Integrante 1: consulta el RUES, el 3 de diciembre de 2021 y no reporta multas
. - 136 — 187 ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21114 Integrante 2: VERIFICADD Integrante 2: Aporta RUP del 29 de noviembre de 2021. Se
42 -135 consulta el RUES, el 3 de diciembre de 2021 y no reporta multas
ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado
de lavados de activos.

VERIFICADO Nlo.tlene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 3 de
diciembre de 2021

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada. CONSORCIO IES RIOHACHA 069, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autbnomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e

incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota: No reporta contratos.
FiduBBVA: No reporta contratos.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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Banca de Desarrollo Territoria ﬂ HABILITANTES PA

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 11: CONSORCIO M&R 06
Representante: MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
IDENTIFICACION C.C. No. 37.083.659

Conformado por:

Integrante No. 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
No. IDENTIFICACION 37.083.659 Porcentaje de Participacion: 65%

Integrante No. 2
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
No. IDENTIFICACION 18.195.186 Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3
JOS’E EDMUNDO ROSERO ORTIZ
No. IDENTIFICACION 12.969.285 Porcentaje de Participacion: 5%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gll.m:;ll:gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 29 de
Carta de presentacion de Ia 2111. 01a03 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por Ménica Ximena Gomez Moreno
propuesta Formato 1 con C.C. 37.083.659, en calidad de representante del proponente
plural.
Acredltamorl de la existencia y la 2112 N/A N/A No Aplica
representacion legal
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Objeto: Corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Se nombra al representante facultado para
actuar en nombre del proponente plural.
Domicilio: Pasto Narifio
Documento de constitucion de Tipo de participacion: Consorcio
21.1.3. 04 a 06 CUMPLE Responsabilidad: La responsabilidad del consorcio es solidaria
Proponente plural o . ) I
e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracién del Consorcio sera igual al termino de
ejecucion del contrato y un afio mas.
F.° tocopla’ del documen_t 0 cédula de Aporta copia de documentos de identificacion del representante
ciudadania o su equivalente del
2114, 7,14,22 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona . Lo
Lo integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de ?\Ejo(rjt:?j?;edni Jf:Zg ; (1) 2y1 29 de noviembre de 2021 verificado el
responsabilidad fiscal de Ila 21.1.5. 9,19,28 CUMPLE
Contraloria General de la Republica No se encuentra reportes de responsabilidad fiscal
Aportados de fecha 11 y 29 de noviembre de 2021 verificado el
1ro de diciembre de 2021
Verificacion Certificado de No se encuentra reportes de responsabilidad disciplinario
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 11,20,27 CUMPLE P ponsabiial P )
. .. No aporta consulta de la persona juridica integrante 3 pero se
Procuraduria General de la Nacién o . .
verifica en la respectiva pagina y no se encuentra reporte
disciplinario
Aportados de fecha 11 y 29 de noviembre de 2021, verificado el
Verificacion de  Antecedentes 1ro de diciembre de 2021
Penales y Requerimientos 211.7. 12,17,24 CUMPLE
Judiciales No se encuentra reportes de asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Consulta en el Sistema Registro

Aportados de fecha 11y 29 de noviembre de 2021 verificado el
1ro de diciembre de 2021

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 10,21,26 CUMPLE . . . :
RNMC No se encuentra. reportes dg vinculacion en el s!sFema Reglstro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
Poliza No.: 41-45-101074587
Tomador: CONSORCIO M&R 06
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - PA.
FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: Relaciona
Garantia de seriedad de la oferta correctamente el porcentaje de participacién de los integrantes
del proponente plural.
Cierre: 02 de diciembre de 2021 Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Hasta: minimo 02 de abril de 2022. 2118 29a33y CUMPLE Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
T subsanacion Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

Valor Presupuesto oficial:
($1.106.153.170,00)
10%$110.615.317,00

numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $110.615.400,00

Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
hasta el 30 de abril de 2022.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000033969301
expedido por la aseguradora el dia 02 de diciembre de 2021, en
el cual se identifica la referencia de la garantia allegada.

SUBSANO

Allegé la documentacidn de subsanacién, en la cual se evidencia:

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Aporta recibo de pago No. 10000033969301 expedido por la
aseguradora el dia 02 de diciembre de 2021, en el cual se
identifica la referencia de la garantia allegada.

Copia del Registro Unico Tributario

Los integrantes del proponente plural presentan los

caso de estar inscrito)

-RUT 2119 34a 36 CUMPLE Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 1: Certificado suscrito por la persona natural, 29 de
noviembre de 2021. Acredita la afiliacion adjuntando el certificado
de pago de la ultima planilla.
Certificacion de cumplimiento de 21110.— 37.39. 40-42 v 43- Integrante 2: Certificado suscrito por la persona natural, 29 de
aportes Parafiscales y Seguridad F.or'm.ato' 9 ' 52 y CUMPLE noviembre de 2021. Acredita la afiliacion adjuntando el certificado
Social de pago de la ultima planilla.
Integrante 3: Certificado suscrito por la persona natural, 29 de
noviembre de 2021. Acredita la afiliacion adjuntando el certificado
de pago de la ultima planilla.
Ménica Ximena Gédmez Moreno, quien firma como representante
del proponente plural, acredita su calidad de Ingeniero Civil,
Requerimiento titulacion como aporta matricula profesional No. 52202-121025 y certificado de
Ingeniero civil o Arquitecto. 2141, 07y 08 CUMPLE vigencia del COPNIA del 29 de noviembre de 2021.
Aporta copia de la tarjeta profesional de las personas naturales
integrantes del consorcio.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica No aplica No aplica
geo'glf;‘;:“z:::ﬁ:)ﬁ‘r’;:‘s’; fiscal 21113 No aplica Noaplica | No aplica
Integrante 1: Se consulta el RUES, fecha 02 de diciembre de
2021y el proponente No reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 No aportan VERIFICADO Integrante 2; Se consulta el RUES, fecha 02 de diciembre de

2021 y el proponente No reporta multas ni sanciones.

Integrante 3: Se consulta el RUES, fecha 02 de diciembre de
2021y el proponente No reporta multas ni sanciones.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Consulta de las listas naclonales © No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO ¥ e q2 1 P :
activos. el 1ro de diciembre de 20

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO M&R 06, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota: No reporta contratos.
FiduBBVA: No reporta contratos.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE No. 14: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. No. 98.398.802

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm&gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 02 de
Carta de presentacion de Ila 7.0 B s 04205 CUMPLE diciembre de 2021, suscrita por José Sacramento Escamilla
propuesta Formato 1 Sierra, identificado con la CC. No. 92525570 en calidad de
proponente persona natural.
Acredltacwl?’ de la existencia y la 2112 No Aplica No Aplica No aplica
representacion legal
Documento de constitucion de ’ : :
2:1:4:3¢ No Aplica No Aplica No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
g::;:t:;n; ::g;lzq:elvlaale:::sodne; 2114, 03 CUMPLE Aporta el documento de identificacion del proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de -
responsabilidad  fiscal de Ila 2115, 23 gilgpie | oo dkleduUl i doZU ],
Contialorix Geasralds 1a Repiiblica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de :
antecedentes disciplinarios de Ia 2116, 2 guupe | SReiadoteleta Closdcmim de 200].
Procuradut General dela Madon No esté reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes 2117 25 CUMPLE Aportado de fecha 01 de diciembre de 2021.

Penales y Requerimientos

No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Judiciales

Consulta en el Sistema Registro

Aportado de fecha 01 de diciembre de 2021.

::lc':\;l%nal de Medidas Correctivas - 2147, 26 CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
Péliza No.: C-100040883
Tomador: JOHN GALINDEZ SANTANDER
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - PA.
FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Garantia de seriedad de la oferta Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
Cierre: 02 de diciembre de 2021 numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Hasta: minimo 02 de abril de 2022. 2118 10a20y CUMPLE Valor asegurado: $110.615.317,00
T subsanacion Vigencia de los amparos: Desde el 02 de diciembre de 2021
Valor Presupuesto oficial: hasta el 12 de abril de 2022.
($1.106.153.170,00) Soporte de pago: Aporta recibo de pago electrénico No.
10%$110.615.317,00 1613849159 expedido por la aseguradora el dia 10 de diciembre
de 2021, en el cual se identifica la referencia de la garantia
allegada.
SUBSANO
Alleg6 la documentacion de subsanacion, en la cual se evidencia:
Aporta recibo de pago electronico No. 1613849159 expedido por
la aseguradora el dia 10 de diciembre de 2021, en el cual se
identifica la referencia de la garantia allegada.
Copia del Registro Unico Tributario 2.1.1.9. 07 CUMPLE Presenta Certificado de Registro Unico Tributario.
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-RUT
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
e . general de seguridad social integral de fecha 02 de diciembre de
Certificacion de cumplimiento de .
: . 2.1.1.10. - 2021, suscrita por el proponente persona natural.
aportes Parafiscales y Seguridad 27a29 CUMPLE .
. Formato 2 Igualmente aporta comprobante de pago de aportes a seguridad
Social . . . L
social, de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.
Requerimiento  titulacion  como El proponente persona natural es Ingeniero Civil, quien aporta
In Zniero Civil 21111, 05a06 CUMPLE certificado vigente de Antecedentes disciplinario expedido por el
9 ' COPNIA de fecha 01 de diciembre de 2021.
Abono de la oferta 21.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedad,es Anénimas) 21.1.13 No Aplica No Aplica No Aplica
Registro Un|c<_> de !’roponentes. (En 91114 No Aporta VERIFICADO No aporta RUP. Se consulta el RUES elldla 07 de diciembre de
caso de estar inscrito) 2021y el proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO > d P '
activos 07 de diciembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, se tiene que la propuesta
presentada por JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de
recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccién.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADQ, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota: No reporta contratos.
FiduBBVA: PAF-DAPREII-0-032-2020.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.
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